COMUNICATO STAMPA

L’ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI DI VALSOIA HA:
 Approvato il bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2017
 Approvato la destinazione dell’utile con la distribuzione di un

dividendo pari a €0,33 per azione
 Espresso parere favorevole sulla relazione per la remunerazione
 Determinato il compenso del consiglio di amministrazione

Bologna, 26 aprile 2018

In data odierna si è riunita, in prima convocazione, l’Assemblea ordinaria degli Azionisti di
Valsoia S.p.A. (MTA: VLS).

Approvazione del Bilancio d’Esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

L’Assemblea, come previsto al primo punto all’ordine del giorno, ha approvato all’unanimità il
bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 di cui si espongono nella tabella seguente i
risultati economici del 2017 come risultanti dal Bilancio di esercizio comparati con il Bilancio
separato dell’esercizio precedente. I dati riportati sono espressi in migliaia di Euro.

Indicatori Economici

(migliaia di Euro)

31.12.2017 31.12.2016 Variazione

Euro % Euro % Euro %

Ricavi di vendita 111.932 100,0 114.783 100,0 (2.851) (2,5)

Valore della produzione 112.659 100,6 115.393 100,5 (2.734) (2,4)

Risultato operativo lordo

(EBITDA)

11.823 10,6 14.132 12,3 (2.309) (16,3)

Risultato operativo netto

(EBIT)

9.883 8,8 12.203 10,6 (2.320) (19,0)

Risultato ante imposte  9.589 8,6 11.679 10,2 (2.090) (17,9)

Utile netto del periodo  6.924 6,2 8.794 7,7 (1.870) (21,3)

 (*) Risultato intermedio non definito come misura contabile nell’ambito dei principi contabili IFRS e pertanto i

criteri di definizione di tale parametro potrebbero non essere omogenei con quelli adottati da altre società.

L’esercizio 2017 si è chiuso per Valsoia S.p.A. con ricavi di vendita pari a Euro 111,9 milioni (-
2,5% rispetto all’esercizio precedente), in un contesto di forte turbolenza avvenuta nei
mercati salutistici nell’ambito dei quali la marca Valsoia conferma comunque la sua leadership
indiscussa sia a valore che a volume.

La marginalità operativa della Società, stabile nel secondo semestre del 2017 (rispetto al